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er faktiske lønudbetalinger, og i stedet for en 
stigning i den offentlige beskæftigelse fra febru- 
ar sidste år til februar i år er der tale om et fald. 

Jeg siger det her, fordi det understreger beho- 
vet for -  hvis man har brug for en grund til at 
skifte holdning -  at gøre noget ekstraordinært i 
forhold til beskæftigelsen, for regeringen har 
fartet rundt med tal, som ikke passede. 

Det må dog være interessant for bl.a. Venstres 
ordfører, der har lagt meget vægt på de her tal i 
sin argumentation, at tallene nu viser sig ikke at 
holde. Så jeg forventer, at hr. Jens Rohde, som 
har lagt meget vægt på de her tal, i hvert fald nu 
kommer op og beklager, at han tog så gruelig 
fejl, og at han kom til at misinformere Folketin- 
get. 

Jeg synes sådan set bare, det understreger be- 
hovet for at støtte det socialdemokratiske for- 
slag. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Tina Nedergaard som ordfører. 

Tina Nedergaard (V): 
I Venstre kan vi ikke støtte forslaget og stemmer 
derfor heller ikke for det. Det er ikke ud fra en 
betragtning om, at vi ikke har stor sympati for 
målet med forslaget, nemlig at skabe flere prak- 
tikpladser; vi er bare komplet uenige i midlerne. 

Vi forstår ikke rigtig, hvorfor Socialdemokra- 
tiet med dette forslag lægger op til, at arbejdsgi- 
verne nødvendigvis skal have arbejdskraften så 
billigt som overhovedet muligt. Hvis det var løs- 
ningen på praktikpladsproblemet, må vi anbefa- 
le arbejdsmarkedets parter, at de kigger på løn- 
niveauet for eleverne. 

I Venstre tror vi imidlertid ikke på, at proble- 
met ligger dér. Tværtimod ligger problemet i de 
usmidige strukturer, som er blevet skabt på 
praktikpladsmarkedet, hvorfor den lovgivning, 
vi har vedtaget i dag, herunder fleksible forløb, 
nye alternative erhvervsuddannelser, mulighe- 
den for øget praktikpladsformidling og de eks- 
tra midler, vi afsatte sammen med Dansk Folke- 
parti og Det Radikale Venstre i efteråret, i sig 
selv vil være med til at løfte den opgave, der er i 
at skabe flere praktikpladser. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Lene Jensen. Er det en kort bemærkning? 

(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Ja, det er det, og den kan sådan set gøres vældig 
kort den bemærkning, for det er jo meget ud- 
mærket alt sammen, og det er alt sammen væl- 
dig fremadrettet, og det kommer garanteret til 
debat, og hvad ved jeg, og den kommer vi forhå- 
bentlig også engang til at deltage i. 

Jeg vil bare gerne høre, hvad det helt præcist 
er, vi gør for alle dem, der rent faktisk står og 
venter, dem, som der er nogle, der kalder for en 
pukkel. Hvor sjovt mon det er at være pukkel? 
Hvad er det, vi gør for at få ryddet op og få sat 
cirkulation i det marked, som ser så katastrofalt 
ud nu? Hvis ikke det er vores forslag, spørger 
jeg fru Tina Nedergaard, hvad er det så? 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg skal selvfølgelig ikke forholde mig til, hvem 
der synes det her er et godt forslag, men jeg un- 
drer mig faktisk over, at Socialdemokratiet selv 
synes, det er et godt forslag, for hvis det var så 
godt, kunne man have bragt det i anvendelse, 
mens man sad i regering, hvor vi så, at praktik- 
pladsmangelen faktisk øgedes fra måned til må- 
ned. 

Det eneste værktøj, man benyttede under den 
tidligere regering, var at pålægge virksomheder- 
ne nye afgifter, hvilket også ligger implicit i det- 
te forslag. 

Helt konkret har jeg peget på, at vi nu arbej- 
der med fleksible forløb for de enkelte elever. Vi 
arbejder med et fleksibelt voksen- og efterud- 
dannelsesforløb, som betyder, at personer, der 
ikke opnår faglært status i første omgang, får 
mulighed for at komme tilbage i voksen- og ef- 
teruddannelsessystemet. 

Vi har en række konkrete initiativer parat al- 
lerede nu, men følger også op i forbindelse med 
efterårets forhandlinger med Det Radikale Ven- 
stre og Dansk Folkeparti. 
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(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Nu er vi så i gang med at gentage førstebehand- 
lingen, og det kan vi da godt. Det er en skam, jeg 
ikke tog min tale med fra dengang, så kunne jeg 
have læst den op. 

Jeg vil bare endnu en gang sige, at det her 
med tilskud, det har været prøvet, og det virke- 
de; det fremkaldte tusinder af praktikpladser, og 
det medførte en stigning i niveauet for antallet 


